
 

 

令和３年８月豪雨の義援金等のお礼について 

 

令和３年８月に発生した豪雨災害に際しまして、全国の皆様から心温まる義援金・

寄附金を頂戴いたしましたことに心から感謝申し上げます。 

被災者の方々の生活支援、そして風間浦村内の復旧・復興に活用させて頂きます。 

本来であれば、直接お伺いしてお礼を申し上げるべきところではございますが、こ

の場をお借りして、お礼に代えさせていただきます。 

今後とも風間浦村の復興に向けて、引き続き皆様のご指導ご協力をお願い申し上げ

ます。 

風間浦村長  冨 岡 宏 

 

【義援金・寄付金受入額及び義援金・見舞金配分額】 

１．義援金・寄付金受入額       ５９，０３２，５１４円 

 ・義援金             １４，１８８，１４９円 

   風間浦村義援金配分委員会で配分額を決定し、被災者の皆様へ配分いたしました。 

  ・寄付金             ３２，５４８，８２２円 

   被災者支援や災害復旧・復興事業のために活用させていただきます。 

  ・ふるさと納税（災害支援寄付）  １２，２９５，５４３円 

   ふるさと納税災害支援寄付金は、むつ市・弘前市・佐井村・大洗町（茨城県）の代理受領分です。 

 

２．義援金・見舞金配分額       １８，９２７，５１０円 

   義援金の受入額と寄付金の一部を充当して配分しました。 

義援金   ３３件       １１，４６７，５１０円 

   見舞金  ７２０件        ７，４６０，０００円 

 

 
寄付金の残額は、災害復旧・復興事業

に活用させていただきます。 


